48. Sobre Socarrats com a comentarista de Pere Albert a partir dels treballs de Bertran 
de Seva, vegeu Arcadi GARCIA I SANz, <<El jurista Pere Albert i la seva obra>>, Estudis Histò
rics i Documents dels Arxius de Protocols, XIV (1996), p. 7-38, i P. FREEDMAN, op. cit. 

49. Manuel PEÑA DíAz, <<El mundo dellibro jurídico en Barcelona en el siglo XVI>>, 
Estudis Històrics i Documents dels Arxius de Protocols, XIII ( 1995), p. I 05-136; esp. p. 128. 
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APÈNDIX DOCUMENTAL 

1 

1450, agost, 22. Perpinyà 

La reina Maria nomena Joan Socarrats, oriünd de la vila de Sant Joan de les Aba

desses, fill de Dalmau Socarrats, ara habitant de la vila de Ridaura, notari 

públic per l'autoritat reial. 

ACA, C., reg. 2929, f. 33v. 

Notaria Iohannis Socarrats. 
Nos, Maria, et cetera, attendentes vos, fidelem nostrum Iohannem Socarrats, 

oriundum ville Sancti Iohannis de Abatissis, filium Dalmacii Socarrats, ville de 

Riudaura nunc habitatoris, esse ydoneum et sufficientem ad tabellionatus officium 

exercendum, prestito per vos in Cancellaria Regia iuramento quod bene et legali

ter vos habebitis in exercendo officio memorato, constituimus et cream us vos, dic

turo Iohannem Socarrats, in notarium publicum per universam dicti domini regis 

atque nostram ditionem. lta quod in universis et singulis terris et !ocis ditioni et 

iurisdictioni dicti domini regis subiectis possitis recipere et conficere testamenta, 

acta, atestationes, sententia et quemlibet alia instrumenta, et cetera, ut in prima 

registrata in prima fo leo us que: In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus, 

regio sigillo impendenti munitam. 
Datum Perpiniani, vicesima secunda die augusti anno a Nativitate Domini 

millesimo quadringentesimo quinquagesimo regnique dicti domini regis Sicilie 

citra Farum anno sexto decimo, aliorum vero regnorum tricesimo quinto. 

Pages, vicecancellarius. Bartholomeus Sallent, mandato reginali facto per vice

cancellarium. 
Et examinatus fuit repertus ydoneus et sufficiens. 
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2 

1450, setembre, 4. Perpinyà 

Joan Socarrats, notari per l'autoritat reial, promet el càrrec, obliga els seus béns 
i nomena fermances Pere Piquer, notari de la vila d'Olot, i Ponç Esparc, de la 
parròquia de les Fonts. 

ACA, C., reg. 2929, f. 33v. 

Die quarta septembris dicti anni millesimi quadringentesimi quinquagesimi, in 
Perpiniano. 

Prenominatus Iohannes Socarrats, notarius noviter creatus per dictam sere
nissimam dominam reginam per totam terram et dominationem serenissimi domi
ni regis, convenit et promisit quod pro quocumque crimine per eum comisso vel 
comittendo non allegavit tonsuram et hoc sub pena cec morabatinorum auri, et 
cetera. Et pro hiis obligavit personam et bona sua, et cetera. Iuravit, et cetera. 
Renuntians, et cetera. Et dedit in fideiussorem Petrum Piquer, notarium ville Olo
ti, et Poncium Sparech, parrochie de Fontibus, presentes et acceptantes, qui con
venerunt, promiserunt et obligarunt bona, et cetera. Renuntiantes, et cetera. Fiat 
largo modo, et cetera.